

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE ABRIL 2022

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2022	2021
	INGRESOS OPERACIONALES	18,240,106,240	16,637,815,794
41	INGRESOS FISCALES	223,221,862.00	9,552,206.00
4110	No tributarios	136,146,822.00	9,552,206.00
4115	Rentas Parafiscales	87,075,040.00	0.00
43	VENTA DE SERVICIOS	18,016,884,378.33	16,628,263,588.00
4345	Servicios Hoteleros de Promoción Turística	731,482,427.33	585,123,560.00
4390	Otros Servicios	17,285,558,283.00	16,053,715,994.00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-156,332.00	-10,575,966.00
	GASTOS OPERACIONALES	81,584,688,981.24	70,296,551,487.40
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	81,584,688,981.24	70,296,551,487.40
5101	Sueldos y salarios	16,805,863,826.00	14,889,330,382.00
5102	Contribuciones Imputadas	659,941,288.00	657,219,998.00
5103	Contribuciones Efectivas	4,893,152,073.00	4,263,876,196.00
5104	Aportes sobre la Nomina	993,022,800.00	869,142,400.00
5107	Prestaciones sociales	3,948,765,422.00	3,487,912,158.00
5111	Generales	50,111,084,160.65	42,192,154,711.78
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	4,172,859,411.59	3,936,915,641.62
	DEFICIT OPERACIONAL	-63,344,582,740.91	-53,658,735,693.40
	INGRESOS NO OPERACIONALES	65,101,454,800.58	55,005,312,978.82
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0.00	17,300,000.00
4428	Otras transferencias	0.00	17,300,000.00
47	Operaciones Interinstitucionales	64,695,497,626.91	53,600,837,056.86
4705	Fondos recibidos	63,469,440,876.91	52,782,791,436.86
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	1,226,056,750.00	818,045,620.00
48	OTROS INGRESOS	405,957,173.67	1,387,175,921.96
4802	Financieros	1,018,842.03	10,695,969.35
4808	Ingresos diversos	404,938,331.64	1,376,479,952.61
	GASTOS NO OPERACIONALES	2,616,462,961.90	4,837,374,207.26
53	Deterioro depreciación amortizaciones y provisiones	2,207,775,960.29	3,986,146,151.40
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	1,809,707,270.22	3,640,557,566.83
5366	Amortización de activos intangibles	398,068,690.07	345,588,584.57
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	16,306,258.00	36,850,180.34
5720	Operaciones de enlace	16,306,258.00	36,850,180.34
58	OTROS GASTOS	392,380,743.61	814,377,875.52
5804	Financieros	0.00	372,080,462.00
5890	Gastos diversos	256,030,586.81	351,235,609.52
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	1,549,131.00	963,870.00
5895	Devolucion Rebajas y descuentos en venta de servicios	134,801,025.80	90,097,934.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	62,484,991,838.68	50,167,938,771.56
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-859,590,902.23	-3,490,796,921.84

Deyanira Barrero Leon
Gerente General

Cédula No.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

Norberto Marroquin Virguez
Profesional Universitario

T.P. 109855- T

Cédula No.79.206.716